



БҰЙРЫҚ

2022 жыл 18 қараша
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1037-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері бекітілу
барысында шығындар ескерілетін
2022 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2022 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасын уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасымова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

18 ноябрь 2022 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ Ж - 1037
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закуваемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
513	работа	Замена антенн РРЛ АО "АРЭК" на РТС г. Атбасар Акмолинской области	работа	1,00	710 470,00	710 470,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
466	товар	КЛЕЩИ электроизмерительные до 1000В	шт	6,00	23 912,46	143 474,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
471	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные УТ 201 UNI-T	шт	54,00	28 847,14	1 557 745,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
574	товар	КЛЕЩИ M266 токоизмерительные	шт	13,00	23 912,46	310 861,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	Фотореле DIN-1 (ФР) 2-100Лк 25А 3000Вт 230В с выносным датчиком произ-ль ЕКФ	шт	22,00	4 822,81	106 101,82	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	Фотореле ФР-602	шт	12,00	2 479,64	29 755,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
646	товар	НАБИВКА; АП-31 6 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника ГОСТ5152-84	шт	1,00	4 900,00	4 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	1 543 828,36	1 543 828,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
760	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	мпог	1 162,00	2 600	3 021 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
982	товар	соляная кислота 0.1н ТУ 2642-001-33813273-97	амп	2,00	2 888,08	5 776,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1723	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	1,00	17 500,00	17 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1724	товар	Диск сцепления	шт	1,00	7 500,00	7 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1725	товар	Колодки тормозные ГА3-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	4,00	7 300,00	29 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1727	товар	Фильтр топливный	шт	1,00	3 100,00	3 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1728	товар	Фильтр топливный грубой очистки	шт	2,00	2 100,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1730	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	1,00	18 900,00	18 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1732	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	1,00	1 000,00	1 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1733	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	1,00	1 250,00	1 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1734	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	1,00	5 300,00	5 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2828	товар	Труба d 100 мм	тн	0,36	495 000,00	180 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2829	товар	Труба d 76мм	тн	0,28	495 000,00	139 590,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2830	товар	Труба d 50мм	тн	1,08	495 000,00	533 610,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2831	товар	Труба d 40мм	тн	0,12	495 000,00	60 885,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2832	товар	Труба d 32 мм	тн	1,11	495 000,00	549 108,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2833	товар	Труба d 25 мм	тн	0,10	495 000,00	47 520,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2834	товар	Труба d 20 мм	тн	0,09	495 000,00	42 075,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2837	товар	ТЭН 5 кВт	шт	3,00	8 500,00	25 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2843	товар	ПЭТ 4/1,6 в комплекте	шт	60,00	19 083,33	1 144 999,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2844	товар	ТЭНБ-П-24 кВт (с кольцом и пере-мышкой)	шт	4,00	54 000,00	216 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
513	работа	Замена антенн РРЛ АО "АРЭК" на РТС г. Атбасар Акмолинской области	работа	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
466	товар	КЛЕЩИ электроизмерительные до 1000В	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
471	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные УТ 201 UNI-T	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
574	товар	КЛЕЩИ M266 токоизмерительные	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	Фотореле с выносным датчиком DIN-1 (ФР) 2-100Лк 25А 3000Вт ЕКФ PROxima	шт	19,00	5 641,00	107 179,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	Фотореле PS-3 20А 4400Вт IP44 ЕКФ PROxima	шт	11,00	2 602,00	28 622,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
646	товар	НАБИВКА; АП-31 6 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника ГОСТ5152-84	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	105 618,36	105 618,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
760	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	мпог	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
982	товар	соляная кислота 0.1н ТУ 2642-001-33813273-97	амп	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1723	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1724	товар	Диск сцепления	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1725	товар	Колодки тормозные ГА3-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1727	товар	Фильтр топливный	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1728	товар	Фильтр топливный грубой очистки	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1730	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1732	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1733	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1734	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2828	товар	Труба d 100 мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2829	товар	Труба d 76мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2830	товар	Труба d 50мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2831	товар	Труба d 40мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2832	товар	Труба d 32 мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2833	товар	Труба d 25 мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2834	товар	Труба d 20 мм	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

2837	товар	ТЭН 5 кВт	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2843	товар	ПЭТ 4/1,6 в комплекте	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2844	товар	ТЭНБ-П-24 кВт (с кольцом и пере-мычкой)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
697	работа	Замена антенн РРЛ АО "АРЭК" на РТС г. Атбасар Акмолинской области	работа	1,00	710 470,00	710 470,00	ЭТП (ЗЦП)	2022-2023
3. Товаро-материальные ценности								
2959	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	мпог	1 162,00	2600	3 021 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2960	товар	Труба d 102 мм	м	35,10	5133,33	180 179,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2961	товар	Труба d 65 мм	м	40,00	3489,75	139 590,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2962	товар	Труба d 50мм	м	220,00	2425,5	533 610,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2963	товар	Труба d 40мм	м	40,00	1522,13	60 885,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2964	товар	Труба d 32 мм	м	400,00	1372,77	549 108,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2965	товар	Труба d 25 мм	м	40,60	1170,44	47 519,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2966	товар	Труба d 20 мм	м	52,20	806,03	42 074,77	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2967	товар	ПЭТ 4/1 в комплекте	шт	40,00	28625	1 145 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2968	товар	ТЭНБ-П-24 кВт (с кольцом и пере-мычкой)	шт	3,00	67000	201 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2969	товар	ТЭН 5 кВт	шт	3,00	13500	40 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2970	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	1,00	10 578,00	10 578,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2971	товар	Диск сцепления	шт	1,00	15 330,00	15 330,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2972	товар	Колодки тормозные ГАЗ-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	4,00	8 432,00	33 728,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2973	товар	Фильтр топливный	шт	1,00	4 577,00	4 577,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2974	товар	Фильтр топливный грубой очист	шт	2,00	1 697,00	3 394,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2975	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	1,00	15 330,00	15 330,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2976	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	1,00	767,00	767,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2977	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	1,00	1 467,00	1 467,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2978	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	1,00	8 221,00	8 221,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2979	товар	Гидрораспределитель К-701	шт	1,00	598 000,00	598 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2980	товар	Гидроусилитель руля К-701	шт	1,00	360 000,00	360 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2981	товар	Вал промежуточной опоры К-701	шт	1,00	75 705,00	75 705,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2982	товар	Картер ГАЗон Next КПП задний	шт	1,00	187 000,00	187 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2983	товар	Ремкомплект КПП ГАЗон Некст (NEXT) С41R11	компл	1,00	162 063,00	162 063,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2984	товар	Ремкомплект КОМ ГАЗ, ГАЗ 3309, 3306 4509-4202010-РК2	компл	1,00	50 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2985	товар	КЛЕЩИ электроизмерительные до 1000В	шт	6,00	10 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2986	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные УТ 201 UNI-T	шт	32,00	47 000,00	1 504 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2987	товар	КЛЕЩИ М266 токоизмерительные	шт	7,00	58 000,00	406 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года